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In.eroya w półkolumnie 
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od 1. stycznia do 31. marca 1864.
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Przesyłki (fra n co )  odbiera Kantor G a z e t y  Kjwowskiej. ulica Niższa Ormiańska Nr. 347.

Część urzędowa.
Obwieszczenie

względem przepisywania i poboru powinności w stałych podatkach 
przypadającej na czternaslomiesięczny peryod finansowy od od Igo  

listopada 18(53, do końca grudnia 1864 roku.
Dla utrzymania równokszlałtnego postępowania przy przepi

sywaniu i poborze naieżytości w stałych podatkach przypadających 
na czlernastomiesięczny peryod finansowy od 1. listopada 1863 —  
do końca grudnia 18(54 roku —  to w skutek dekretu wysokiego
r. k. ministerstwa finansów z dnia 18. grudnia 1S63 r. do liczby
5 7 .5 6 7 /1 8 2 7  i powołując się na tutejsze obwieszczenie z dnia 29. 
października 1863 r. do liczby 2 0 9 1 /p r .  czyni się wiadomym za 
prawidło niżej następujące :

Należytość podatków przypadająca na czternaście miesięcy od 
1. listopada 1863 r. do końca grudnia 1864 r. ma być pobierana
w dolerazniejszych terminach wpłatnych.

Należytość podatków za miesiące listopad i grudzień 1864 r. 
ma sie płacić tam gdzie teraz kwartalne nnticipatywne ( z g ó r y )  
raty egzystują —  na dniu 15go listopada 1864 r., tam zaś gdzie 
kwartalne ( ć w ie r ć ro cz n e )  dekursiwue ( z  dołu ) raty zaprowadzone 
są, ma się płacić na dniu 15. grudnia 1864.

1’ rzeda poborowe mają dla każdego pojedynczego kontrybu- 
enta podatków grnutowego i domowo-klasycznego najpierw wyna
leźć należytość za dwanaście miesięcy (listopad 1863 do końca 
października 1864) w dotychczasowym sposobie, potem należytość 
wypadającą w szóstej części za miesiący listopad i grudzień 1864 
wyrachować i obydwie te sumy w głównej księdze wpłat i w ksią
żeczce podatkowej wyrachować.

Także co się tyczy podatków7 od czynszu domowego i od do
chodów, o czem urzęda poborowe dostają indywidualne wykazy ze 
slrony przynależnych władz wymierzających, trzeba za miesiące li
stopad i grudzień 1864 r., szóstą część dwunastomiesięcznej nale
ży (ości wyrachować, i osobno przepisać.

O sposobie wyprowadzenia dwumiesięcznej naieżytości po- 
dnlku dochodowego I. klasy nastąpi później obwieszczenie.

Przy podatku zarobkowym nie nastąpi osobne przepisywanie 
za powyższe dwa miesiące.

Z  c. k. krajowej dyrekcyi finansowej.
L w ów , dnia 26. grudnia 1863.

r/eśł* niciirzcdowa.i
fjwóv\ 29 . grudnia.

J. Ex. minister sianu p. Schinerling przybywszy w7 podróży 
z Wiednia diiia 26. b. m. do Lubiany w przejeździe do dworca 
kolei był witany wśród objawów politycznej i osobistej sympatyi.

Komisarze związkowi w Księstwie szleswicko-holsztyńskiem 
ostrzegają publiczncmi plakatami aby nie zaburzano spokojności, 
nie proklamowano Księciem Fryderyka, i nie wypędzano urzędni
ków7 duńskich.

Proponowane adresa do senatu hamburgskiego i obywatelstwa 
zostały przyjęte. Senat hamburgski mini zapytywać się cesarskiego 
gabinetu w Wiedniu, czyby chciał i mógł, w razie wybuchu wojny 
z Danią przysłać statki austryaekie dla obrony wybrzeży i portu. 
Hamburg chętnie, wziąłby na siebie część kosztów.

Na zgromadzeniu ludu w7 Elmshom, które odbyć się miało d. 
27. b. m., reprezentanci Holsztynu pospieszyli z rozmaitych miejsc. 
Panuje wielkie wzburzenie jednak bez wybuchu. Mają tam zamiar 
obwołać księcia Fryderyka, a następnie przystąpić do obrady nad 
obmyśleniem środków do walki z Danią.

Półnrzedowy L u ttich er  J ou rn a l  donosi, Ze Anglia wchodzi 
w układy względem konferencji w sprawie duńskiej, odbyć się ma
jących w Londynie, i zapewnia, Ze układy 1e są już na ukończeniu.

Depesza z Bukaresztu  z 26. grudnia podaje wiadom ość, że 
Zgromadzenie kraju jednogłośnie uchw aliło sekularyzacyę klasztorów.

Memoriał dipłomatiguc twierdzi, iż nota . gabinetu wiedeń
skiego, przyrzekająca wzięcie udziału w konferencjach minislcry- 
•ilnych nie jest pisaną w odpowiedzi na znaną nolę p. Drouin de 
Lhuys z dnia 8. grudnia. Odpowiedź austryneka na nolę p. Drouin

de Lhuys zatrze przykre wrażenie jakie odmowa przestąpienia do 
kongresu ze strony Austryi sprawić mogła. Zdaje się, iż Austrya 
i Prusy wezmą udział »v konferencyach ministeryalnych zebrać się 
mających.

Rozprawy und adresem rozpoczną się w ciele prawodawczem 
francuskiem w dniu 7. stycznia. Projekt do adresu zawiera ustęp, 
większy jeszcze nacisk na utrzymanie pokoju kładący, niż adres 
senatu.

Memoriał diplomatique donosi, iż załoga francuska w R zy
mie o 6000 ludzi wzmocniona być ma. Jenerał Montebello zadać 
miał tego sukursu.

Monarchia Anstryacka.
Z  W e n e c k i e g o  donoszą Jen. kor. pod dniem 21. b. m.: 

Zarządzone przez patryarchę weneckiego trzydniowe nabożeństwo 
z powodu dzieła Renana odbywa się teraz kolejno po miastach pro 
wincjonalnych w7 Weneekicm. Początek zrobiła sama W e n e c ja ,  
gdzie akt ten kościelny odbył się bez przeszkody. W  dniach 11., 
12. i 13go b. m. odprawiono to nabożeństwo w Padwie z wielką 
okazałością. Istniejące w publiczności stronnictwa tak za nabożeń
stwem jak i przeć w niemu odpowiadały sobie napisami po ścianach, 
przyczem pojawiał się często wyraz „m orte “ , używany tu zwykle 
przy  podobnych manifestacjach, a to po części przeciw Renanowi 
i jego  slronnikom, a po części przeciw jego  nieprzyjaciołom. Sama 
uroczystość kościelna odbyła się i w Padwie bez szczególniejszego 
wypadku. Ostatniego wieczora jednak dowiodło kilka rozgłośnych 
cxplozyi, Ze przeciwnicy nabożeństwa niechcicli poprzestać na w yż -  
wspomnionych demonstracjach. Bomba sporządzona ze starego gra
natu pękła na przymurku pod oknem mieszkającego na dole literata, 
którego oddnwna uważała publiczność za korespondenta gazety w e
rońskiej. Chociaż explozya zgrnchotała okno i czerepy granatu po
dziurawiły ściany w pokoju , nie został przecież nikt zranionym 
z licznej rodziny, która znajdowała się natenczas w pokoju. Podo
bna bomba explodowała także u jednego z plebanów7 miejskich, przy
czem wpadające do pokoju kawałki szkła zraniły dość ciężko ku
zynkę plebana.

Że używanie takich haniebnych środków nawet na wielbicie
lach Renana sprawiło przykre wrażenia tego wspominać niepo- 
trzebnjciny.

Dalszy epizod tej uroczystości kościelnej stanowiła broszura, 
napisana —  jak powiada tytuł —  przez kilka katolickich miast 
uniwersytetowych, a złożona z modlitw tak prozą jak i wierszami; 
i w ciągu trzydniowego nabożeństwa Sprzedano do 4000 exempla- 
rzy tego pisma.

W  Wincenzy zaś zdaje się mieć kurya biskupia inne w yo 
brażenie o stanie rzeczy, gdyż odprawia trzydniowe nabożeństwo 
z cichą pobożnością , unikając przy tern wszelkiej zewnętrznej w y- 
stawności i nieodbywając żadnych proces ji  publicznych.

Francya.
B * a r y ż ,  25. grudnia. ( Różne wiadomości.) Monitor za

mieścił dekret cesarski mianujący p. Troplonga prezesem, a mar
szałków7 Baraguay d’ Hilliers, Regnauld de Saint-Jcan d’ Angely, 
księcia Małachowj i p. Royera wiceprezesami senatu na rok 1864.

Dzienniki paryskie zamieściły przegląd disiokncyi wojsk fran- 
cuzkich. W edług tego przeglądu 20 pułków7 piechoty liniowej i 5 
pułków strzelców7 konnych znajduja sie obecnie poza granica kraju. 
W  M exyku stoją 6 pułków' piechoty liniowej i 4 bataliony strzel
ców7, w Algieryi 8 pułków piechoty liniowej i 1 batalion strzelców. 
W  przeglądzie powyższym nie są obięte osobne korpusa Żuawów, 
T urków  i pułki zagraniczne, które wszystkie w Algieryi kousy- 
stują.

Powszechna gazeta augsburska zamieściła korespondencyę 
z Paryża, wyświecając niejako obecną sytuacyę. W edług tej k o 
respondencji poprawka do prawa o pożyczce  przez p. Thiersa p ro 
ponowana zajmuje żywo opinię publiczną. Pan Thiers proponuje jak 
wiadomo zredukowanie do 100 milionów franków sumy w bonach 
skarbowych emitować się mogącej. Rząd przystaje na ograniczenie 
tej sumy do 200 milionów, Koncesyja ta, zdaniem korespondenta
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augsburgskiej gazety, nie ma praktycznego znaczenia. Gdy jednak 
poprawka -p. Thiersa nie odnosi się do strony finansowej ale ra
czej do strony politycznej pożyczki, pozorna więc powyższa kon- 
cessya okazuje, iż rząd nie chce się postawić w sprzeczności z po- 
kojowemi swemi zamiarami. Komisya pożyczkowa chce pożyczce  
nadać także cechę wyraźnie pokojową, lecz mniema, iż rządowi 
w obecnych okolicznościach rąk wiązać nie można. Odrzuciła więc 
poprawkę, której właściwości opozycya jednak w ciele prawodaw- 
czem dowodzić będzie. Opozycya utrudnić chciała rządowi w y w o 
łanie wojny. Jeżeli Francya rzuci się w wojnę, to niechaj rząd 
krajowi jasno to wypowie, i żądany kredyt należycie usprawie
dliwi. Obadwa reprezentanci demokracyi imperyalnej, pp. IIavin i 
Gueroult, narzuciwszy się przez dzienniki swe Siec/e i Opinion 
nationale op ozyc ji ,  która im nie dowierza, zrzucili już  maskę, od 
łączają się od ogółu liberalnej i demokratycznej o p ozy c j i ,  agitują 
przeciw ko poprawce , oświadczając bez ogródki, iż właśnie po
życzka 300 milionów do skonsolidowania bonów skarbowych , 
ułatwić ma rządowi, nowa tychże emisyę dla ewentualnego pro
wadzenia wojny. Ratunek Polski wystawiają oni jako cel 
tej ewentualności. Z  niemi łączy  się dziennik półurzędowy La  
Palrie  organ emigracji szlachty polskiej. Te trzy dzienniki nie 
wyjawiają jednak prawdziwej myśli sw ej; im nic idzie o Polskę, 
lecz o sprowadzenie wojny. Chociaż mówią o Polsce, to jednak nie 
myślą o llosyi, lecz o Piemoncie i o Anstryi. W p ły w  jednak ich 
demoralizujący, anliliheralny, znacznie się zmniejsza na masy ludu 
i na opinię publiczną. W e  wszystkich warstwach ludności paryz- 
kiej i departamentowej objawia się największa niechęć przeciwko 
wszelkiej wojnie. Niechęć ta jest, zaiste, opozycyjna, ho cesarstwo, 
to nie wolność —  ani nie pokój. Trzeba tylko żeby niechęć la pod
żeganą była w izbach i poza izbami, a stanie się usposobieniem na- 
rodowetn muszącem koniecznie sprowadzić zwról w polityce w e 
wnętrznej. Księcia Mornego wymieniają jako g łów nego reprezen
tanta tego ruchu, dla tego (cż bardzo się on podniósł w opinii pu
blicznej. Jeżeli zaś książę iMorny przemawia za sojuszem z l l o -  
syą, to jedynie w interesie pokoju. W  miarę zaś jak urosło zna
czenie księcia M o r n y , upadł w pływ  księcia Napoleona, i nic mu 
już  nie pozostanie, jeno  awanturniczy na W e n e c ję  napad teścia 
je g o  Króla W iktora Emanuela, który znów z Ratazzim wdawać się 
poczyna.

Włochy.
T u r y  ii , 22. grudnia. (Posiedzenie sardyńskiej izby depu

towanych. —  Różne wiadomości.) Izba deputowanych przyjęła po 
długich rozprawach budżet z zmianami przez minislerynm propo- 
nowanemi większością 177 g łosów przeciwko 49. Następnie odrzu
ciła zgodnie z wnioskami ministra sprawiedliwości p ro p o zy c ję  dep. 
Brofferio, względem reformy sądów przysięgłych. —  Spółka dróg 
żelaznych lombardo-wcneckich, na której czele baron Rotszyld się 
znajduje, objęła budowę linii z Rononii do Ancouy. Tym sposobem 
spółka ta będzie miała w swem posiadaniu wszystkie drogi żelazne 
W łoch północnych, łącząc je  z drogami W łoch  środkowych. Z  roz 
praw w izbic deputowanych okazuje się. iż nałożenie podatku 10 
procentowego na przedaż biletów wpłynęła niekorzystnie na ruch 
dróg żelaznych. W pływ y były w loku  1803 znacznie mniejsze niż 
w roku 1802.

Prawo przeciwko bandytyzmu prolongowane zostało po koniec 
lutego 18G4 roku. Izba deputowanych odroczyła swe posiedzenia 
do dnia 4. stycznia.

Syndykowi miasta Nicolera w Nenpolitańskieui udało się p o 
chwycić  znanego bandyty Caruso, którego banda, przez jenerała 
Pallavicino zniesiona została, tak, iz tylko sam Caruso z jednym 
bandytą Testa do stodoły jednej uciec w niej w stogu siana ukryć 
się zdołał. Że zaś na g łow ę Carusi nałożona była premia 20.000 
dukatów ncapolitańskich, przeto syndyk powyższego miasteczka, 
wytropiwszy dwóch bandytów, ujął ich na czełe oddziału z ośmiu 
gwardzistów narodowych z łożonego. Caruso wnet potem rozs trze 
lany został i śmierci mężnie pon iós ł ;  spólnik zaś jego  największy 
okrulnik z całej bandy, dopuścił się umierając, największego tchó
rzostwa.

, 21. grudnia. (Nominucye. —  Dekret inkwizycyi 
rzymskiej. —  Odpowiedź ojca św. Cesarzowi Napoleonowi.) Na 
dzisiejszym kousystorzu papież mianował kardynałem arcybiskupa 
z Rouen, Bonnechose, a drugi kardynał został zachowany in petto. 
Oprócz tego prekonizowano 20 biskupów, pomiędzy tymi 3 francu
skich, i biskupów na stolice obecnie wakujące w  Romagnii, Mar
chii i Uinbrvi.

G. di Roma podaje dekret inkwizycyi rzymskiej, mocą kló- 
rego  wyklęły został ksiądz piemoncki Piętro Mongini z Oggebio 
w dyecezyi Novary, który pomimo kilkakrotnych napomnień nie za
przestał w pismach swoich powstawać przeciw świeckiej władzy 
papieża, i jakkolwiek pozostaje w zawieszeniu, pełni bez przerwy 
urząd kapłański.

Odpowiedź ojca św. na zaproszeuie do udziału w kongresie 
jest  już  znaną z oryginału włoskiego. Przekład francuski w Moni
torze , był w  wielu miejscach niedokładny. Tak n. p. słowa oryg i
nału : Sara porlato al Congresso tutto il nostro coucorso morale, 
ofinchć . . .  si riconosciano i violali diritti (  . • - aby prawa na
ruszone zostały uznane), przetloniaczouo w  M onitorze: „que les 
droits vio!es soient udiuis" (aby prawa naruszone zostały rozpoznane); 
dalej, ,,1’assoluta preeminenza, clie uaturalineute appartiene ałla cat-

cattoliea religione“ (bezw zględne pierw szeństwo) przetłomaezono 
w Monitorze „preeminence reelle“ (rzeczyw iste  pierwszeństwo.) —  
W  ustępie: La fiducia da Noi espressa della m endieazione degii 
altrui rioiati diritti (wyrażona przez Nas ufność, że naruszone pra
wa innych będą rewindykowane), Monitor wypuścił słówko „altrui41, 
i przetłum aczył: La eonfiance que Nous esprimotis de voir revindi- 
quer les droits yiolćs. (u fność, którą wyraziliśmy, że prawa naru
szone ujrzymy rewindykowane.)

Niemcy.
2fi. grudnia. (D o  sprawy szleswicko-holsztyń- 

skiej.)  Dzisiejsza Baierische 7dg. zaprzecza doniesieniom, jakoby 
Król Masymilian rozesłał pismo odręczne do wszystkich książąt 
niemieckich względem uznania księcia Fryderyka.

S l r z e l l l o  , 19. grudnia. (Doniesienia od granicy polskiej.) 
lin. Hi b . m. około godziny 1. w nocv przybyło około  50 ludzi 
zbrojnych do wsi Golcjowa położonej w naszym obwodzie na pół 
mili od granicy polskiej. Część ich otoczyła dwór i pomieszkania 
służących, inni zaś wezwali właściciela wsi pana Głuszkowskiego. 
aby ich wpuścił do swego pomieszkania, i żądali od niego 200 ta
larów. Mieszkańcy domu ze snu zbudzeni odmówili wstępu napa
stnikom. na co ci przystali pod warunkiem, aby tylko dwaj z nich 
zostali wpuszczeni. Na to zezwolono, ale do dwóch wspomniony cli 
przyłączył się jeszcze  trzeci, który przez okno w skoczył do p o 
koju. Zagrożony przemocą pan Głuszkowski musiał zdecydować 
się do wypłacenia żądanych 200 talarów. Otrzymawszy tę sumę. 
napastnicy zabrali nadto starą strzelbę i pistolet, i oddalili się do 
Rzeszynka. ku granicy. Pan Głuszkowski miał odmówić żądanej 
od niego ofiary pieniężnej na rzecz  powstania, i (o było przyczyną 
napadu.

(Statystyka zgromadzenia deputowanych w Frankfurcie ti. 
M .) Zgromadzenie deputowanych w Frankfurcie, które odbyło się 
dn. 21. b. i i i . l iczyło 491 cz łon ków ; pomiędzy tymi b y ło :  109 
z Bawary i, 70 z Frankfurtu, 49 z Wirtembergii, 47 z Prus, 43 
z Radon, 42 z Darniszladu, 32 /, Elektoratu Heskiego, 21 z Nassau, 
10 z Saksonii, 10 z Koburgilj 9 z Hanoweru. 8 z Hamburga. 8 
z Bremy, 7 z Anstryi, (i z Braunszweigu, <i z Weimaru, 5 /. Ol
denburga, 4 z Szleswik-łlolszlynu. 2 z Mciningrn. 1 z Waldeck. 1 
z Reuss (linii młodszej) i 1 z Rmlolsztadu. Sześciu z Braunszweigu 
mieli mandat od wszystkich swoich ko legów , którzy pozostali 
w izbic. Z 109 Rawarczykćw około 20 podpisało protest Hegnen- 
licrga i Lercbenfelda, a około  10 głosow ało w duchu tegoż przeciw 
wnioskowi względem utworzenia wydziału.
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( Wiadomości bieżące.) V. rdług doniesień prywatnych z K o 
penhagi otrzymanych w Hamburgu d. 25. b. m. Król. żada znie
sienia konstytucji z listopada, i dla lego Hall podał sic do dymi
s j i .  S zw ec ja  jest  za zniesieniem konstytucji. Spodziewają sic, że 
nowe minislerynm obejmie Selieel Plessen, Bovcntlow Criminil, lub 
Moltke. Król oświadczył oficerom armii i marynarki, ze jak się 
spodziewa pokój będzie utrzymany na drodze konstytucyjnej. Król 
zamyśla odbyć d. 28. b. ni. przegląd armii. Zapewniają, że Duń
czycy opuścili Rcndsburg' i szaniec przed mostowy w Friedrichszta- 
d z ie ; ten szaniec miał być zburzony.

Komisarze związkowi obrali sobie Altonę za siedzibę swego 
urzędowania, sprawozdania, klóre dolycliczas przesyłano do Plóen 
i Kopenhagi, mają być do nich posłyłanc. Modlitwy kościelne są 
odmawiane tylko na intencje rządu, jego radzców i sług. Duń- 
czyey opuścili Neuniiinster d. 25. b. iii. W  miastach Pinneul)erg, 
Elmshorn, Glucks/.ladzic obwołano Księcia Fryderyka. Dnia 27. 
miało się odbyć w Elmshorn zgromadzenie z wszystkich części 
kraju.

Depesza z Kopenhagi z 20. b. tu. donos i : Dodatek nadzwy
czajny do dziennika Dagbladct zawiera wiadomość, że prośba mi
nisterstwa o dymisję została przyjęta. Andrae i inni członkowie 
prawicy są przeciw  utworzeniu nowego ininislerslwa dla całego 
państwa. Sejm ma być zwołany na d. 28. n iewiadomo jednak czy 
i komu poruczono zwołanie.

A  I l o n a , 24. grudnia. ( Obwołanie księcia Fryderyka.)
Bardzo wielu obywateli miejskich, mieszkańców, turnerów i gimna- 
zyastów w strojach narodowych z liczncmi chorągwiami i sztanda
rami zebrało się przed dworcem kolei żelannej. Banda muzyczna 
zagrała chorał, a zgromadzenie wiórowało jej z odkrytemi głowami- 
Collisen miał z balkonu gorącą przemowę; wyjaśniał stan rzeczy- 
przedstawiał, że Duńczycy złamali wszystkie traktaty, i wzywał- 
ażeby lud szedł dalej droga legalną nie łącząc się z marzycielami- 
Księcia Fryderyka nie ma tu jeszcze niestety. Deputowani przy
łączyli się do kroków komitetu, a magistrat uczyni to samo. Jak 
słońce, które wczoraj zakryte było chmurami, a dzisiaj świeci tam 
jasno w całym blasku, tak wschodzi także nasze słońce, słońce 
Szlcswik-Holszlynu, słońce prawa, i wschód ten rozpoczął sic dzi '  
siaj. W końcu zaś zaw oła ł: „Niech żyje nasz Książę Fryderyk
ósmy, książę Szlcswik -  Holsztynu od Elby aż do Konigsau ! “ eo 
wszyscy obecni powtórzyli trzykrotnie z odkrytemi głowami. Zlani' 
tąd pociągnęło całe zgromadzenie witane radośnie przez miasto 
z chorągwiami i sztandarami. Radość była nie do opisania. Iłerh?' 
duńskie zostały pozrywane, a wieczorem miała być iluminacja.
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Obwieszczenie urzędowe og ła sza : Komisarze związkowi poru- 
czyli dla naglących okoliczności prezjdytim miasta w miejsce Sche- 
ela burmistrzowi Thaden, a prezydyum policyi w miejsce Wille- 
inecgo senatorowi Yogler. Z  wież i 7. ratusza powiewają chorągwie 
szleswik-holsztYiiskie i niemieckie.

(P oselstw o prezydenta.) Przedłożone kongresowi w W a s 
h i n g t o n i e  na dniu 9. grudnia poselstwo prezydenta Lincolna 
znane jest dopiero w wyciągu. Ku uzupełnieniu jednak tego, co 
podał telegram, dodać możemy jeszcze  następujące sz czeg ó ły :  Nad
mieniwszy. że rząd angielski — jak się spodziewano — wykonywał 
swoja władze, by przeszkadzać wyruszaniu nowych espedycyi nie
przyjacielskich z portów angielskich, i że Cesarz Francuzów w po
dobny sposób zachował neutralność ogłoszoną z rozpoczęciem 
walki, powiada poselstwo dalej: .,Kwestye blokady bywały rozbie
rane i załatwiane w duchu liberalnośei, sprawiedliwości i życz li
wości narodowej. Nasze sądy zdobycze zjednały sobie swoją bez
stronnością szacunek i zaufanie mocarstw wodnych. Brano pod 
obradę ważną kwestyę, przy której chodzi o morską jnryzdykcye 
Hiszpanii na wodach kubańskich, ale nic przyszło do porozumienia.
i radzono oddać te sprawę pod rozjem czy wyrok zaprzyjaźnionego 
mocarstwa. Prawa cudzoziemców, żyjących w Ameryce, są po części 
ustanowione traktatami, zawartemi z nieklóremi rządami. W  ża
dnym z nich jednakże nie ma stypulacyi, by w ciągu wojny domo
wej mieli być cudzoziemcy, żyjący na terytoryum powstańców, wy
jęci z pod reguły, która zalicza ich do strony walczącej, a ich rząd 
nie może. oczekiwać na ich korzyść żadnych przywilejów lub nie
tykalności, któremi różniliby się od owej klasy. A przecież w y- 
stąpywano z lakierni pretensjami na rzecz cudzoziemców, którzy 
przepędzili tu większą część swojego ż y c ia /1 Dalej przedstawia 
poselstwo, że dochody w ciągu roku ze wszystkich źródeł wynosiły 
łącznie z pożyczkami i gotówką, jaka znajdowała się w skarbie na 
początku roki. 900,000.000 dolarów, a wydatki 895,000.000 dolar.; 
z ceł wpłynęło 09,000.000, z podatków wewnątrz kraju 37,000.000, 
a pożyczki przyniosły 770.000.000 dolarów. Departament wojny 
pochłonął 590,000.00*0, a departament floty 03,000.000 dolarów', 
(id zaprowadzenia blokady zajęto przeszło 1000 statków. Flota 
wojenna składa się z 588 okrętów, między temi 75 pancernych. Do 
100.009 usamowminionych niewolników zostaje w usługach unii, a 
połowa ich jest uzbrojona. Następnie powiada poselstwo: „Pośród  
innych trosk nie powinniśmy spuszczać z oczu (ej okoliczności, że 
głównie liczyć musimy na potęgę wojny, i od tej potęgi jedynie
ii oźcmy spodziewać się przyszłości, która w mieszkańcach spokoj
nych okolic obudzą ufność, że nic opanuje ich nu nowo przemoc 
powstańców' Aż do przywrócenia tej ufności nie wiele da się 
w ogólności zrobić na polu tak zwanej „rckonslrukeyi'", i przeto 
musi być uwaga nasza zwrócona głównie na w o jn ę /1 W  raporcie 
ministra finansów powiedziano: „Potrzeba będzie na pokrycie wy
datków do lipca 1804 zebrać w drodze pożyczki 400 mil. dolarów, 
a na wydatki od lipca 1804 do lipca 1805 potrzeba będzie
545.000.000 dolarów /'  Dług państwa w lipcu 1805 podany jest na
2.200.000.000 dolarów. Kongres w otow ał dla jenerała Grant jedno
głośnie podziękowanie i medal.

Czynności lwowskiej rady miejskiej.
L w ó w  , 28. grudnia. Mamy przed sobą budżet miasta L w o 

wa uchwalony w radzie miejskiej na r. administracyjny 1804, czyli 
na 14 miesięcy l. j .  od 1. listopada 1803 do końca grudnia 1804. 
Według tego budżetu preliminowano z funduszu gminy miasta L w o 
wa następujące rubryki dochodów :

1 )  Dochody z dóbr miejskich . . . . . . . .  32.880 złr.
2 )  Z  gruntów miejskich  .............................................  3910 „
3 )  z domów m i e j s k i c h    51.320 „
4 )  z ł a z i e n e k   75 „
5 )  taksy r o z m a i t e   00 „
0 )  taksy za nadanie prawa obywatelstwa , . . 735 „
7 )  taksy za wcielenie do g m i n y ..............................  120 „
8 )  Dochód z prawa propinacji  ..............................  229.595 „
9 )  Dochód z kopytkowego . . . . . . . . .  1 1 9 8 0 0  „
10) Dochód z wagi miejskiej . . . . . . . .  720 „
1 1 )  Placowe      9300 „
1 2 )  Opłaty od w y s z y n k ó w -   22.100 „
1 3 )  Opłaty pogrzebowe . . . .  4020 „
1 4 )  Opłaty za różue czynności urzędów gminy . 170 „
1 5 )  Dodatek gminy do podatku konsumeyjnego . 107.000 „
16 ) Dodatki rozmaite . . . . . . . . . . . .  5575 „
1 7 )  Prowizye od kapitałów czynnych . . . . .  22.696
1 8 )  Dochody przygodne  .............................. ....  . 2170 „

O gół dochodu preliminowany w sumie . . 612.252 „
Preliminarz wydatków z funduszu miasta obej

muje następujące rubryki:
1 )  Magistrat p o l i ty c z n o -e k o n o m ic z n y ................ 73.119 „
2 )  Zarząd dóbr m ie js k ic h .........................................  24.694 „
3 )  Zarząd gruntów' i r e a ln o ś c i ...............................  24.720 „
4 )  Zarząd dochodami z p r z y w i l e j ó w .................  13.524 „
5 )  Zapomogi dla urzędników' i sług giuiny . . 5000 „
6 )  Wynagrodzenia za szczególne czynności , . 3350 „

7 )  Pensye emerytów i wdów' po urzędnikach i
s ł u g a c h    33.406 złr.

8 )  Prowizye i dary z ł a s k i .............................  2297
9 )  Koszta k a n c e la r y jn e  . 20.804
10) Koszta podróży i dyety 100 
l ł )  Podatek dochodowy i ekwiwalent ualezytośei

p r a w n y c h  ; / ....................................... '  . . 29.590 „
12 )  Izba obrachunkowa m i e j s k a ....................  7228
13 ) Urzędy łandwójtowskie  ............................. 18.449
1 4 )  Policya miejscow a   30.671 .
1 5 )  Zakład przytułku dla s i e r ó t   21.730 '
16) Policya sa n ita rn a ............................  34.465
1 7 )  Policya t a r g o w a ......................................................  7071
18) Policya bezpieczeństwa od ognia . . . . .  25 .687 ,.
19) Kwaterunek c. k. wojska .............................. 13 109
2 0 )  Spis ludności i pobór do w o j s k a ..........  2309 „
2 1 )  Czyszczenie miasta i skrapianie ulic . . . .  16.275 ,,
2 2 )  Oświetlenie miasta  .............................................  48 440
2 3 )  Drogi i b r u k i .................................................. 91.616 „
2 4 )  Budowle wodne . . . .  . . . . . . .  6400 '
2 5 )  Studnie i wodociągi    22.772 .!
2 6 )  K a n a ł y .................................................. * . . . . 11.700 "
2 7 )  Zakłady s p a c e r o w e ........................................ 3954
2 8 )  Bóżne potrzeby b u d o w n ic lw a ....................  2584 „
2 9 )  Szkoły  i kościoły   .........................  42 303 „
3 0 )  Wydatki dobroczynności . . . . . . . . .  21.190 ,.
3 1 )  Wydatki z powodu uroczystości publicznych 150 ,,
3 2 )  Wydatki rozmaite . . . .  . . . . . .  8250
3 3 )  Prowizye od kapitałów d ł u ż n y c h ..........  '9110
3 4 )  Wydatki n a d z w y c z a j n e ..................................   . 34.200

Ogół preliminowanych wydatków . . . 710.267 ' ..
Z  zestawienia preliminarza wydatków na 11. 1864

W’ s u m ie .............................    676.067
Z  preliminowanem pokryciem /, dochodów rzeczy 

wistych w sumie .  ............................................. ....  . . \  612.252 „
okazuje się niedobór w k w o c i e ............................63.815 ,,
Na potrzeby nadzwyczajne preliminowano . . . 34.200 „

Niedobór ogólny wynosi przeto na rok 18G'i 
sumę  ......................... .... .......................................  , 98.015 złr.

Niedobór len według uchwały rady miejskiej stosownie do 
wniosku magistratu pokryty być ma sprzedażą lub zastawem pa 
pierów procentowych o ile nie mógłby być pokryty z dochodów i 
gotówką, jaka z końcem roku 1863 w kasie pozostanie.

W  następnym numerze podamy budżety funduszów zostających 
pod zarządem gminy miasta Lwowa.

(Draga lista składek z wykupna kart uwalniających od powinszować 
nowego roku 1864.) P p . : Gabryel Miilling 2z)., K. L Singer 1 zł., Dr. BiscbotT 
Izl., Czychylik 20e., Zbijewska lOe , Jakubctz 10c., It. W. 2ńc., .Antoni Za- 
slawski lzł .,  klasztor pp. Sakramentck 2zb, Marya Zasławska lz i . ,  Lewicka 
50c , klasztor Franciszkanów 2zł., Ignacy Krzeczur.owicz 2zł. Dzierżyński lzł .,  
Kornel Krzeezunowicz 5zh, N. N 60c., Dr. Handl lzł.. P ock 30c . ,  Niewiadom
ski |zl,, A. Ilinze lz ł . ,  Pelers 3zl., Mikuli, c. k. rad/.ca nadworny 2zł„  Ilayde- 
rer, radzea namiest. lz ł .,  lir. Stadnicki lzł.,  IJabn lzł .,  Sehiffner Izl., Janow
ski lzk ,  Sltwarczyński lz ł . ,  Schmidt 1 zł., Dr. Kellonnnnn lzł .,  Fogl i/.l., Lorsch 
20e., Dr. Werner 50c., Krz-tczkowski 30c , Obmann lzł .,  Kutscbera iz l .,  Saar 
50c , W azl 50c., Lewicki 10e., Mikitka 10c., Popiel 60c., Górecki 3 ‘ c., W o-  
lański 30e., Lewicki 10c., Majewski 10c., lir. Natalia Czosnowska lOzl., Gu
mowski ózł. , Dr. Gatscher lzł.,  S. Krawezyltiewicz lz]. ,  Kliinke Izl. Zacchi 
lz ł . ,  Kuhmayer 1 rub., Popowicz l z ł . ,  Neumann l z ł . ,  Jan Wierzyński 2zł. 
Franciszek Bałutowski 3zł., Górski lz ł  , Wrześniów ska lOc , Delinanowicz lóc. ,  
Wierzchowski 50c., Mutka lzł.,  P. Lceder 30c., A.-.d. Leeder óOe., N. N. 2<’ c. 
Suma 73zł. i 1 rubel, do tego pierwsza lista 71zl. r>r. Razem 144/.1. 5c. w. a.
i l rubel.

(Aresztowania.)1 Dnia 23go b. m. przy rew i.y i  w  piekarni p d nr.  1 4 2 %  
aresztowano dwóch zakwaterowanych powstańców, z których jeden, według pa
pierów przy nim znalezionych był oficerem. W  hotelu Georga aresztowano 
ze względów politycznych 6 osób, i z n a l e z i o n o  przy nich ważne papiery.

(ltewizya.) Odnośnie do podanej w „Gaz. nar.u i „Dzień, nar.-  wzmianki 
o rewizyi przedsięwziętej dnia 23gn b. m. wieczorom w  pomieszkaniu p. Ujej
skiego, możemy donieść, że aresztowano tamże ze względów politycznych 2 lu
dzi, z których jeden, (jak sam zeznał, jest oficerem kozaków tureckich), ukrył 
się w szafie, a drugi pod łóżkiem,

(Rozprawy ostateczne.) Dnia 23go b. ni. w lwowskim c. k. sądzie kra
jowym odbyła się rozprawa ostateczna z obwinionymi o zbrodirę zaburzenia 
spokojności publicznej przez udział w powstaniu, i skazani zostali: Leonard 
O r z e c h o w s k i  ze Lwowa (walczył pod Wysockim) 18 h, oh. tac., krawiec, 
juz raz za to samo karany, na 2 miesiące więzienia; Szczepan M o r w a t li za 
Lwowa, 43 1„ ob. tac., żonaty, szmuklerz, już karany za zbrodnię oszustwa, 
na 20 dni więzienia, Edward P a e h u l s k i  ze Lwowa (walczył pod Komorow
skim), 32 I., ob. tac., krawiec, już karany za kradzież, na 14 dni więzienia, 
U ojcieeh D ą b r o w s k i  z Brodów (walczył pod Czachowskim i Komorowskim), 
18 k, ob. tac., krawiec, Józef l l u r t a  ze Lwowa, (walczył pod Wysockim i 
Komorowskim), 10 1., ob. tac., szewc, Jan P r o e a j ł o  z Sambora, (walczył pod 
Komorowskim)! 20 1., ob. gr. kat., Adain D e k e l  ze Lwowa, (walczył pod Ala- 

darein), 20 1., ob. tac., powrużnik, Jan Królikowski z Bilki, obw. lwow., 26 1.,
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ob. łae., stolarz, każdy na 10 dni więzienia; Emil W i ś n i o w s k i  ze Lwowa, 
19 1., ob, lae., uczeń z gymnazynm, Antoni J a h l  ze Szezurowic, (walczył pod 
Komorowskim), 24 1., ob. łae., kominiaiz, każdy na 8 dni więzienia.

(Eksces.)  Dnia 25go b. m. dwóch c. k. żołnierzy liniowych eskortowało 
dwóch powstańców' z Kulikowa do lwowskiego c. k. sadu krajowego. Gdy kon
wój pomiędzy godzina 6ta a 7mą wieczorem zbliżył s ę ku głównemu odwa- 
cnowi,  otoczony został przez tłum ludzi, który usiłował powstańców osw obo
dzić, przyczem jeden z żołnierzy wystrzelił w powietrze na alarm. Jeden z po
wstańców umknął, a drugiego odprowadzono dla bezpieczeństwa na od wach. 
Nikt nie został zraniony. — Taki był właściwie wypadek, o którym krążą 
rozmaite pogłoski.

(Paszpoita skradzione.) Dnia 19. października b. r. pomiędzy granicą 
austryacką a Radomiem napadniętą została poczta wozowa, przyczem za
brano pakiet urzędow’y, wysłany do c. k. austryackiego jeneralnego konzulaiu 
w Warszawie, w którym oprócz korespoiulencyi było 41 paszportów wydanych 
przez c. k. komisyę namicstniczą w Krakowie dla poddanych austryackieh do 
wyjazdu za granicę.

(łosnodarstwo, i Itandcl.
Ł w  ó \%’ , 28. grudnia. Na naszym dzisiejszym targu były na

stępujące ceny' przeciętne zboża i innych artyk u łów : mec psze
nicy (8 3  U )  2 zł. 79 c . ; żyta (7 9  U )  1 zł. 46 c . ;  jęczmienia 
(7 0  U )  1 zł. 27 c . ; owsa (45  H ) 1 zł. 20 c. ; hreczki 1 zł. 00 c., 
grochu 1 zł. 80 c . . kartofli 40 c . ;  cetnar siana 1 zł. 33 c., 
okłotów 03 c. sag drzewa hukowego 10 zł. sosnowego 8 z ł .50 c. w. a.

S l r j j ,  18go grudnia. W  I. połowie h. m. były na targach 
w obwodzie stryjskim następujące ceny przeciętne zboża i innych 
artykułów :
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Mec pszenicy . . . 2 40 2 40 2 40 2 50 3 0 50
„  ź.yta . 1 35 1 50 1 40 1 30 1 80 1 40
„  jęczmienia . 1 . 1 40 1 10 1 20 1 40 1 20
„  owsa , . , 70 , 80 ł 4 „ 80 1 20 , 90
„  • hreczki . . * 1 40 * « O

O 20 4 1 20
„  kukurudzy , 1 40 1 50 1 00 1 60 1 00 1 50
„ ziemniaków . ♦ 80 » 00 00 50 80 40

Cetnar siana . . . 1 • 1 60 1 1 00 1 1 30
„  wełny . . . . . » * ♦ . * ♦ ♦ .
„  nasienia koniczu * 4 ♦ 3 4 * * . * ,

Jsąn drzewa twardego 5 5 4 • 5 • 5 ♦ 5 . 8 *
„  „ miękkiego 4 3 50 3 85 4 2 40 0 30

Funt mięsa wołowego 8 . 8 , 7 * 8 ♦ 7 . 12
Mas okowity 40 ♦ 80 . 51 . 63 « . . 00

L u  ó w  , 20. grudnia. Pomimo spadających cen, handel z b o 
żow y  w ubiegłym tygodniu był nadspodziewanie ożywiony. Co 
zwieziono, io toż szybko rozkupiono, i pozawierano nawet umowy 
względem dowozu na przyszłość. Zaczyna się pokup na zapas, 
ponieważ z powodu obecnej pory zboże nie podpada naturalnemu 
ubytkowi, a we Lw ow ie  już prawie wszystkie spichrze są napeł
nione. Pszenica  ma łatwy odbyt zagranicą, i właściciele młynów 
parowych, którzy na len kwartał, są już dostatecznie zaopatrzeni, 
nie wpłynęli na podniesienie się je j  cen. Mec (8 3  'ft ) płacono 
chętnie po 2 zł. 70 do 75 e. w. a. Lżejsze gatunki mniej były 
poszukiwane. Na jęczmień  nie było pokupu, chociaż loco dworzec 
kolei żądano za mec (7 0  g ? (  po 1 zł. 28 c. w ogólności polece
nia nie nadchodzą i ten gatunek zboża bardzo się mało rozchodzi. 
Ceny żyta spadły o kilka centów. W łaściciele tutejszych młynów 
parowych płacili w ostatnich 3 tygodniach po 2 zł. 95 c. do 3 zl. 
za korzec 100 U  wagi. Spekulanci rzucili się do tego artykułu, 
o którym, równie jak o owsie robią sobie na wiosnę jak najlepsze 
nadzieje. Za korzec o w nu. wagi 100 f i  zadano po 2 zł. 30 e. 
Zawierano umowy na 2 zł. 20 e. do 2 zł. 25 c. w. a. L ieo G ró 
dek i Sądowa Wisznia sprzedano pomniejsze partye po 2 zl. 30 e.

■ do 2 zł. 25 c. Koleją żelazną wywieziono do 24. b. in. 2319 etn. 
zboża do Krakowa, 437 do Luudcnburga, 173 etn. do Bielska, 
4518  etn. do Wiednia, 409 ctn. do Ołomuńca, 099 eto. do Lip- 
nika i 037 eto. do Mysłowic. W  ubiegłym tygodniu wywieziono 
także znaczne przesyłki kaszy irreczannej, grochu , bobu i .socze
wicy. Ogólna ilość wynosi 7900 etn.; najwięcej wysłano do W ie 
dnia, Bielska i Mysłowic. W  skutek spadania agio, spadają także 
ceny spiryfu.su, i ze wszystkich targów w kraju nadchodzą' niepo
myślne wiadomości. Pomimo tej stagnacji wywieziono 209 c(n. do 
Krakowa, 41 ctn. do Bochni, 173 ctn. do Bielska, 2407 ctn. do 
Wiednia, 219 ctn. do Ołomuńca, 457 ctn. do Scbonbrunu 395 ctn. 
do Florisdorf, i 272 ctn. do Weiskirchen.

Handel wełną , pomimo zgłaszania się kupców berneńskich jes 
zredukowany do minimum. Ztąd wywiezień o koleją tylko 528 ctn 
do Bielska, i 741 ctn. do W rocławia.

Lnu , konopi i pakuł wysłano 115 ctn. do Bielska, 113 ctn. 
do Wiednia, 119 ctn. do W rocławia, 91 ctn. do Mysłowic, 83 ctn. 
do Pardubitz, 287 ctn. do Pragi, 104 ctn. do Hohenstadt i 96 ctn. 
do KOniginhof.

Na towary wełniane jest  jak najlepszy odbyt, a z Wiednia, 
Berna, Reichenbergu i Bielska donoszą, że' większa część fabry
kantów nie może podołać zleceniom. Częścią na potrzebę miej
scową, częścią do wywozu do Księstw naddunajskich i Rosyi, na ■ 
desłano tu w zeszłym tygodniu 1312 ctn. gotow ych towarów 
z Berna, Bielska i Wiednia.

Bydła, rzeźnego i opasowego wywieziono w ubiegłym ty g o 
dniu koleją Karola Ludwika do Lipnikn i F lorisdorf 911 w ołów, a 
z tych 491 oddano na kolej we Lwow ie.

(Budowa kolei żelaznej.) Przebywającemu In panu 15. in
żynierowi przedsiębiorstwa budowy kolei żelaznych Kleina, nade
słano z Wiednia polecenie zatrzymania się wre Lwowie, zkąd znowu 
wnoszą powszechnie, że bracia Klein obejmą budowę kolei do 
Czerniowiec.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 27. grudnia.

Hotel George: PP. Biniński Leon., 7, Grzymalowa —  Urbański Rudolf, 
z Dobrosina. - -  Slonecki Zeno, z Jarowiee.

Hotel angielski: Skrochowski Mansw., 7. Kotowej woli.
Dnia 28 grudnia.

Hotel George: PP. Kern ądolf, z Godowy. —  Hr. Fredro Konst., z Ja
kubowie. — Canarau Konst,, z Mołdawii. -  Winnicki Tytus, z Hnilezy.

Hotel europejski: Chiliński Mar., 7. Rakowy 
Hotel angielski: Krzysztofowie/. Rom., z Zalucza.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 27. grudnia.

P. Piotrowski Ksaw-, do Wołostkowiec.
Dnia 28. grudnia.

P. Slonecki Zeno, do Jarowiee.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Bnin 26 . i  27 . grudnia. 1863.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro- 
wadz-ony do 
0° Keaum.

Stopień
ciepła

według
Reamn.

Stan pof 
wietrzą 
w ilgo
tnego

Kierunek i 

wiatru

siła Stan

atmosfery

7. ged. /.rana
tt»

328.23 -<• 1.2 90 6 zachodni sł. pocliinnrno
2. god. pu pul. 327.'t8 -t- !.8 82.1 ..
I0.gnd.wiec/.. 327.2 / -t- 1.1 78.8 H

W  nocy śnieg 2

7. god. zrana 324.88 — 0 9 76.9 zachodni sł. pochmurno
2. god. po poł. 322.90 -+■ 1 6 73 G n
l lhgod.wiecz. 321.02 -ł 1.0 80.8 n mi er. śnieg

Wysokość śniegu d>” \

T  K  A  T  Ig .
łJzi.ś teatr niemiecki: „ W i e  v « » r % v a n d * * l f e  kont. opera

w  1 akcie. „ K i n  S t r l t n i t z c l  m i t  f i i i i i d e r n i s s 4 ‘ » c‘ , ko-
medya w 1 akcie. „ W i e n e r  <n’ s t ‘ h i « ? h t e n “ , krotochwila 
ze śpiewami i tańcami.

Jutro teatr polski. Na dochód Lecha Now akow skiego : „ P u r p u r a  
i  ż a ł ( t b a “ , dramat historyczny w 5 aktach a 8 obrazach 
z węgierskiego.

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 2 3. grudnia.

Dukał holenderski 
Dukat cesarski 
Półiinperyat zł. rosyjski 
Itubel srebrny rosyjski 
Talar pruski
Polski kurant i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zl. j 

„ „ „ m. k. za !(>!> zl . f
Galicyjskie obligacye indemni/.a: yjne ‘ 
0 % Pożyczka narodowa 
Akcyegal. kol. żela/.. Karola Ludw ika

gotówką | towarem
zł. c. zł. 1

wal. auslr. ó 6 5 % 5 5 5 %
» » 5 5 6 % fi 6 0 %

9 55 9 75
« « 1 8 8 % 1 85

1 7 6 % 1 79
łj

71 95 72 83
bez 7  r> 62 76 50

7t 10 72 10kuponów 79 85 80 85
197 25 199 25

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 28. grud ia.

5%  M e t a l ik i ................................ ....
fi % pożyczka narodowa . . . ,
Losy z 1860 r o k u ........................
Akcye banku wiedeńskiego 

„  „ kredytowego . .
Londyn, 10 funtów szterlingów 
Dukat pojedynczy . . . . . .
Srebro ..............................................

zlr. kr.
72 75
80 10
92 55

785 —
184 20
117 —

5 59
116 75

Odpowiedzialny Redaktor .-Łdjel.f S i t t d y ń ^ k i , Z galic. drukarni rządowej.
d O H S fl


